
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019112200181

181

Nº 226, sexta-feira, 22 de novembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA NOVA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2019

A CPL da PM realizará em sua sede em 10/12/19, às 09h00min, TP - 012/2019,
P.A 137/2019 Regido pela lei 8.666/93. Objeto: Contratação sob o regime de empreitada
por preço global, de empresa especializada em construção civil para execução de reforma
do Colégio Fernando Wilson, localizado no Distrito de Valentim, Município de Boa Nova -

BA. Edital na sede. Divulgação dos demais atos do certame-Diário Oficial:
www.boanova.ba.gov.br ou T:(77)3433-2268. 22/11/19. Marisnaldo R. Silva-Pres. da CPL

TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2019

A CPL da PM realizará em sua sede em 12/12/19, às 09h00min, TP - 013/2019,
P.A 138/2019 Regido pela lei 8.666/93. Objeto: Contratação, sob o regime de empreitada
por preço global, de empresa especializada em construção civil para execução de
pavimentação de ruas, no Povoado de Penachinho, neste Município de Boa Nova-BA. Edital
na sede. Divulgação dos demais atos do certame-Diário Oficial: www.boanova.ba.gov.br ou
T:(77)3433-2268. 22/11/19. Marisnaldo R. Silva-Pres. da CPL

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 13/2019

A CPL da PM torna público que realizará em sua sede no dia 05/12/19 às
10h00min PE-013/2019, conforme autorização contida no PA 139/2019. Objeto Eventual:
Registro de Preços para Futura e Eventual aquisição de 01 (um) veículo nacionalizado, zero
quilômetro, tipo pick-up, destinado para atender a demanda da Secretaria Municipal de
Educação, deste Município. Através da plataforma www.bll.org.br. Informações na PMBN,
Av. Nossa Senhora da Boa Nova, das 8h às 12h, Tel. (77) 3433-2268, Boa Nova-BA,
22/11/2019-

MARISNALDO DA R. SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 9/2019-PE

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA, vem tornar público a abertura do
processo de licitação Pregão Eletrônico n°. 009-2019-PE, objeto: Contratação de serviços de
locação de veículos diversos, para atender as necessidades das Secretarias deste Município,
conforme especificações contidas no edital e anexos. Tipo de julgamento: Menor Preço
Global/Lote único. Horário, Data Recebimento das Propostas: até 09:00h do dia
22/11/2019; Sessão: às 10:00h do dia 05/12/2019 (horários de Brasília/DF), no site
http://www.licitacoes-e.com.br. Edital disponível: http://www.boquira.ba.gov.br e
http://www.licitacoes-e.com.br ou na sede desta Prefeitura. Informações: (77) 3645-3802
ou licitacao@boquira.ba.gov.br.

Boquira, 21 de novembro de 2019.
EVANDRO RÊGO NOVAES FILHO

Secretário de Administração

LUAN PORTO ARAÚJO
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 10/2019-PE

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA, vem tornar público a abertura do
processo de licitação Pregão Eletrônico n°. 010-2019-PE, objeto: Contratação de empresa
para prestação de serviço de coleta, transporte, tratamento e destinação final de resíduos
de serviços de saúde, deste município, conforme especificações contidas no edital e
anexos. Tipo de julgamento: Menor Preço Global/Lote único. Horário, Data Recebimento
das Propostas: até 14:00h do dia 22/11/2019; Sessão: às 15:00h do dia 05/12/2019
(horários de Brasília/DF), no site http://www.licitacoes-e.com.br. Edital disponível:
http://www.boquira.ba.gov.br e http://www.licitacoes-e.com.br ou na sede desta
Prefeitura. Informações: (77) 3645-3802 ou licitacao@boquira.ba.gov.br.

Boquira, 21 de novembro de 2019.
EVANDRO RÊGO NOVAES FILHO

Secretário de Administração

LUAN PORTO ARAÚJO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO
AVISO DE ALTERAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 7-2019

A CPL da Prefeitura Municipal de Brumado torna público aos interessados
que foi alterado o instrumento convocatório da Concorrência Pública 007-2019, cujo
objeto é a Outorga de Concessão Remunerada de Uso do Terminal Rodoviário da Cidade
de BRUMADO, para Administração, Operação, Manutenção e Exploração Comercial de
suas áreas e serviços, a título de execução indireta. As novas especificações do certame
constam das alterações do Edital e seus anexos, que se encontram à disposição no
endereço eletrônico http://www.brumado.ba.io.org.br/acessoainformacao e na sede da
Prefeitura Municipal de Brumado, situada na Praça Coronel Zeca Leite, nº 415, Centro,
Brumado/BA, Sala da Comissão Permanente de Licitação - CPL. Devido às alterações, a
sessão pública de abertura dos envelopes ocorrerá no dia 10/01/2020, às 15:00 (quinze)
horas, na sede do Paço Municipal. Divulgação dos outros atos no Diário Oficial
www.Brumado.ba.io.org.br. O Edital pode ser solicitado, ainda, através do e-mail:
semad_licitacao@brumado.ba.gov.br. Brumado-BA, em 22/11/2019. Tel (77) 3441-
8781.

DARLENE LIMA DOS SANTOS
Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 78-2019

A CPL da Prefeitura Municipal de Brumado, realizará licitação dia
05/12/2019, às 09:00hs (nove horas), em sua sede, visando o REGISTRO DE PREÇOS para
atender despesas com aquisição de testes de determinação de exames e seringas
descartáveis destinados ao LACEN, para futuras contratações, de acordo com a
conveniência e necessidade da administração pública municipal. O Edital e seus anexos
encontram-se à disposição no endereço eletrônico
http://www.brumado.ba.io.org.br/acessoainformacao e na sede da Prefeitura Municipal
de Brumado, situada na Praça Coronel Zeca Leite, nº 415, Centro, Brumado/BA, Sala da
Comissão Permanente de Licitação - CPL. Divulgação dos outros atos-Diário Oficial
www.Brumado.ba.io.org.br. Darlene Lima dos Santos - Pregoeira - Tel (77) 3441-8781. O
Edital pode ser solicitado, ainda, através do e-mail:
semad_licitacao@brumado.ba.gov.br

DARLENE LIMA DOS SANTOS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÉM
EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 143/2018, com objeto contratação de empresa
especializada em construção civil para implantação de melhorias sanitárias domiciliares
para prevenção e controle de doenças e agravos, na SEDE DO MUNICÍPIO DE CAÉM,
ORIGINÁRIO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS Nº
08/2018, COM A EMPRESA CARVALHO ENGENHARIA E TRANSPORTE EIRELI, INSCRITA NO
CNPJ Nº 21.092.400/0001-44. TERMO ADITIVO Nº 01/2019, OBJETIVO DO ADITIVO:
ALTERAÇÃO DO PRAZO DE EXECUÇÃO CONTRATUAL PREVISTA NO CONTRATO Nº 143/2018
O QUAL FOI POSTERGADO ATÉ 08 DE NOVEMBRO DE 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ
AV I S O S

PREGÕES PRESENCIAL

PREGÃO PRESENCIAL N º 068/2019
OBJETO: Aquisição de material didático (Kit escolar), visando o fornecimento gratuito aos
alunos da Rede de Ensino deste Município, no ano de 2020. DATA: 04/12/2019. HORÁRIO:
08h00min. CRITÉRIO: Menor Preço por item. LOCAL: na sede do Centro Administrativo,
situado na Av. Profª Marlene Cerqueira de Oliveira s/n -Prisco Viana - Caetité-Ba. O Edital
estará à disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal, das 08h00min às
12h00min. Caetité-Ba, 21/11/2019.

PREGÃO PRESENCIAL N º. 069/2019
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para manutenção da Merenda Escolar e do
Programa de Mais Educação deste Município, no ano 2020. DATA: 05/12/2019. HORÁRIO:
08h00min. CRITÉRIO: Menor Preço por item. LOCAL: na sede do Centro Administrativo,
situado na Av. Profª Marlene Cerqueira de Oliveira s/n -Prisco Viana - Caetité-Ba. O Edital
estará à disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal, das 08h00min às
12h00min. Caetité-Ba, 21/11/2019.

PREGÃO PRESENCIAL N º. 070/2019
OBJETO: Aquisição de pneus, câmaras de ar e serviços de borracharia, destinada à
manutenção de veículos leves e pesada, deste Município, no exercício 2020. DAT A :
06/12/2019. HORÁRIO: 08h00min. CRITÉRIO: Menor Preço por lote. LOCAL: na sede do
Centro Administrativo, situado na Av. Profª Marlene Cerqueira de Oliveira s/n -Prisco Viana
- Caetité-Ba. O Edital estará à disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal,
das 08h00min às 12h00min. Caetité-Ba, 21/11/2019.

SUZETE IZABEL PEREIRA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

Objeto: Implantação do gramado no Estádio Municipal de Futebol, C. Rep.
878044/2018/ME/CAIXA, celebrado pela União Federal, através do Min. do Esporte,
representado pela CEF. Edital:
www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmcafarnaum/licitacoes. Informações: COMPEL. Dia
10/12/19 às 9:30h.

Cafarnaum/Ba, 18 de novembro de 2019.
JACKSON ALOAN S. MARQUES.

Presidente da COMPEL.

EXTRATO DE CONTRATO

PP 29/19-SRP. Objeto: Aquisição de materiais de construção em geral. Contratadas: SEIC
Constrular LTDA-ME, CT 220/19, Vlr. R$618.000,00; DELVALLE Materiais Elétricos EIRELI-
EPP, CT 222/19, Vlr. R$62.000,00 e Madereira Construbaratão LTDA-ME, CT 221/19, Vlr.
R$66.000,00. Assinatura: 18/11/19. Vigência: 1 ano.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 23/2019

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação -
Compel, torna público aos interessados, que realizará licitação na modalidade de
Concorrência nº 023/2019 Tipo: Técnica e Preço, cujo Objeto é: Contratação de empresa
especializada para realização do Gerenciamento das Atividades de Engenharia e Trabalho
Técnico Social do Programa de Urbanização Integrada na Bacia do Rio Camaçari, Fase 1,
integrante do Programa de Saneamento Integrado do Ministério das Cidades - PAC 2 (TC
350.977-09/2011), nos trechos denominados de 3, 4, 5, 8, 9, 10 e 11 do Rio Camaçari e
13.3 do Rio Pedreiras. Abertura: dia 14 de janeiro de 2020 Horário: às 09:00hs. Local:
Auditório do Prédio da Secretaria de Saúde/Educação (prédio vermelho) térreo, Centro
Administrativo, Camaçari - Bahia. O Edital e demais anexos /Informações estão disponíveis
no site www.compras.camacari.ba.gov.br.-Tel.: xxx (71) 3621 - 6879

Camaçari, 21 de novembro de 2019
MANOEL ALVES CARNEIRO

Presidente da Compel
Em exercício

R E T I F I C AÇ ÃO

Errata da Publicação Dia 20/11/2019
Julgamento & Resultado (Lote Iv)
Fase de Propostas de Preços
Concorrência Pública nº 016/2019
Objeto: contratação de empresa especializada no serviço de execução de pavimentação
asfáltica em CBUQ, contemplando execução de camada de base em solo-brita e brita-
graduada, execução de sistema de drenagem de águas pluviais com tubos de concreto, em
vias urbanas dos distritos de Monte Gordo, Abrantes e Sede, no município de Camaçari-
Bahia. O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação -
Compel, torna público aos interessados, que de posse das Propostas de Preços, planilhas e
CDr apresentados pelas Licitantes, realizou sua Análise (interna), julgou e cujo resultado
culminou com a Classificação e Desclassificação das seguintes empresas por Lote (IV)-
assim descrito conforme relatório:

onde se lê equivocado:
LOTE IV- foram Desclassificadas as empresas CERQUEIRA CORREIA ENGENHARIA

LTDA, PATROL CONSTRUÇÕES LTDA; LIGA ENGENHARIALTDA; CONSTRUTORA LUSTOZA LT DA
e COSAMPA PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA, por não cumprirem todas as regras /
exigências- vejam maiores detalhes no relatório que se encontra no Portal de Compras do
Município.

LOTE IV- foram Classificadas as empresas SANJUAN ENGENHARIA LTDA; TOP
ENGENHARIA LTDA; CONSTRUTORA JOTAELELTDA, LIGA ENGENHARIALTDA; PAVSERVICE
SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO LTDA; CBV CONSTRUTORA LTDA; SVC CONSTRUÇÕES LTDA;
LN CONSTRUTORA LTDA; SETEL CONSTRUTORA LTDA e a ANDRADE GALVÃO ENGENHARIA
LTDA - por cumprirem todas as regras / exigências- vejam maiores detalhes na ATA que se
encontra no Portal de Compras do Município.


		2019-11-22T08:55:04-0300




